
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk350 
av Göran Magnusson och Berit Oscarsson (båda s) 

Tillfällig arbetsmiljöavgift 

Arbetsgivare skall betala tillfällig arbetsmiljöavgift för ersättningar som be­

talas ut under perioden september 1989- december 1990. Avgiften är 1.5% 

och baseras på samma underlag som gäller arbetsgivaravgift till folkpensio­

neringen. 

Avgiften skall således utgå för totalt 16 månader. Redovisning skall ske i 

uppbördsdeklarationerna för perioden oktober 1989- januari 1991. 

Många arbetsgivare tillämpar en redovisning gentemot skattemyndighe­

terna som, har det visat sig. innebär att den tillfälliga arbetsmiljöavgiften får 

betalas på löner och ersättningar under 17 månader. Det inträffar vid föl­

jande förfarande. 

Lönen betals ut den 15:de i månaden efter den då arbetet utförts. Sista 

lönen för inkomståret betalas alltså ut den 15 januari året efter. l kontroll­

uppgift. inkomstdeklaration och uppbördsdeklaration hänförs emellertid lö­

nen till det "gamla" inkomståret. I praktiken har detta kommit att medföra 

att avgifter fått betalas för fem månader under 1989, dvs. för löner och er­

sättningar under perioden augusti -december. För 1990 kommer redovis­

ningen att omfatta 12 månader. 

Det skulle kunna tyckas att samma effekt uppkommer i fråga om det till­

fälliga sparandet. Här ändras emellertid reglerna något mellan åren 1989 och 

1990. skattemyndigheterna har därför ansett att utbetalningen den 15 ja­

nuari 1990 av decemberlönen inte behöver omfattas av sparande t. l fråga om 

arbetsmiljöavgiften däremot har skattemyndigheterna uttalat att nuvarande 

regler inte ger utrymme för annan tolkning än att avgiften måste erläggas för 

17 månader vid det ovan beskrivna förfarandet. 

Riksdagens beslut om den tillfälliga arbetsmiljöavgiften avser en period 

av 16 månader. En tillämpning, där vissa arbetsgivare måste erlägga avgiften 

för 17 månader. leder till bristande konkurrensneutralitet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om ändring av reglerna om tillfällig arbetsmiljöavgift så 
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att avgiften inte tas ut under längre tid än av riksdagen beslutade 16 Mot. 1989/90 
månader. Sk350 

Stockholm den 19 januari 1990 

Göran Magnusson (s) Berit Oscarsson (s) 
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